
ПРОТОКОЛ  № 5    

подведения итогов отбора на предоставление субсидии 

 

г. Санкт – Петербург, 

ул. Смольного, д. 3                                                                                       15 апреля 2024  года  

 

Наименование субсидии, отбор получателей которой проводится: субсидия на 

стимулирование увеличения производства картофеля и овощей по направлению: на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня 

экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение 

плодородия и качества почв на посевной площади, занятой картофелем и овощными 

культурами открытого грунта (на посевной площади, занятой овощными культурами 

открытого грунта). 

Организатор отбора: Сектор развития растениеводства департамента по развитию 

отраслей сельского хозяйства комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 

комплексу Ленинградской области  

Главный распорядитель бюджетных средств: Комитета по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 

Сроки приема заявок: 09:00 часов 02.04.2024 - 16:00 часов  12.04.2024 

Сроки рассмотрения заявок: 17:00 12.04.2024 - 10:00 15.04.2024 

 

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступила 21 заявка. 

Все поступившие заявки были рассмотрены на предмет соответствия требованиям, 

предъявляемым к участникам отбора. 

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены, приведен в Приложении 

№1 к настоящему протоколу. 

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием 

причин отклонения, приведен в Приложении № 2 к настоящему протоколу. 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии), с которыми заключается 

соглашение, и размер предоставляемых средств, приведены в Приложении № 3 к 

настоящему протоколу. 

Участники отбора, признанные победителями отбора, должны заключить соглашения в 

соответствии с порядком, установленным документацией к отбору. 

 

Ведущий специалист  

сектора развития растениеводства                                                                  Е.А. Боярчик 

 

Начальник сектора 

развития растениеводства                                                                                 В. Н. Соболева  

 

Согласовано: 

Заместитель председателя комитета –  

начальник департамента по развитию 

отраслей сельского хозяйства                                                                          С.А. Кармазин 

 



Приложение 1 

К Протоколу № 5 подведения итогов на предоставление субсидии 

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены: 

№ 

п/п 

Регистрационны

й номер заявки 

Дата 

поступления 

заявки 
Наименование заявителя ИНН 

Запрашиваемый 

объем 

финансирования 

(руб.) 

1.  в-07-4580/2024 02.04.2024 К(Ф)Х Голубев С.А. 470600107495 2 450 000.00    

2.  в-07-4582/2024 02.04.2024 ООО "АГРОФИРМА"  4706004117 210 000.00    

3.  в-07-4671/2024 04.04.2024 К(Ф)Х Садов А. В. 470507481032 1 295 000.00    

4.  в-07-4676/2024 04.04.2024 К(Ф)Х Иманов Ф. А. о. 782040646901 8 085 000.00    

5.  в-07-4725/2024 04.04.2024 ООО "Агрофирма Рассвет" 4711013477 245 000.00    

6.  в-07-4770/2024 05.04.2024 ООО "Технократ" 7811547340 1 925 000.00    

7.  в-07-4786/2024 05.04.2024 АО "Победа" 4720000474 4 270 000.00    

8.  в-07-4803/2024 05.04.2024 ООО "СПК Пригородный" 7802630747 4 095 000.00    

9.  в-07-4832/2024 05.04.2024 ООО "АгроИнтер" 4717009170 350 000.00    

10.  в-07-4856/2024 08.04.2024 К(Ф)Х Кленов Д. В. 470604708345 2 100 000.00    

11.  в-07-4891/2024 08.04.2024 К(Ф)Х Янковский А.А. 471701442879 525 000.00    

12.  в-07-4894/2024 08.04.2024 КХ "Алакюль-3"  4704019679 962 500.00    

13.  в-07-4900/2024 08.04.2024 К(Ф)Х Быков А. Д. 470600005327 2 450 000.00    

14.  в-07-4901/2024 08.04.2024 ИП Куделько А. С. 470514727791 910 000.00    

15.  в-07-4912/2024 08.04.2024 ООО "Семена Северо-Запада" 4717008931 175 000.00    

16.  в-07-5007/2024 09.04.2024 К(Ф)Х Хухунашвили И. Р. 784801291133 980 000.00    

17.  в-07-5009/2024 09.04.2024 ЗАО "Племенной завод Приневское"  4703003595 10 150 000.00    

18.  в-07-5060/2024 10.04.2024 К(Ф)Х Карасёв Р. Д. 784800259257 630 000.00    

19.  в-07-5164/2024 11.04.2024 ООО "АГРОИННОВАЦИЯ" 4710012706 210 000.00    

20.  в-07-5229/2024 12.04.2024 К(Ф)Х Калганов В. Н. 781490309220 210 000.00    

21.  в-07-5278/2024 12.04.2024 К(Ф)Х Ширалиев С. О. о. 471609030552 4 532 500.00    

Итого х х 46 760 000.00 

  



Приложение 2 

К Протоколу № 5 подведения итогов на предоставление субсидии 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения 

№ Наименование заявителя Основания отклонения/отказа Причины отклонения 
Запрашиваемый объем 

финансирования (руб.) 

- - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К Протоколу № 5 подведения итогов на предоставление субсидии 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии), с которыми заключается соглашение, и размер 

предоставляемых средств: 

№ 

п/п 

Регистрационны

й номер заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

Наименование заявителя ИНН 

Объем 

предоставляемого 

финансирования 

(руб.) 

22.  в-07-4580/2024 02.04.2024 К(Ф)Х Голубев С.А. 470600107495 2 450 000.00    

23.  в-07-4582/2024 02.04.2024 ООО "АГРОФИРМА"  4706004117 210 000.00    

24.  в-07-4671/2024 04.04.2024 К(Ф)Х Садов А. В. 470507481032 1 295 000.00    

25.  в-07-4676/2024 04.04.2024 К(Ф)Х Иманов Ф. А. о. 782040646901 8 085 000.00    

26.  в-07-4725/2024 04.04.2024 ООО "Агрофирма Рассвет" 4711013477 245 000.00    

27.  в-07-4770/2024 05.04.2024 ООО "Технократ" 7811547340 1 925 000.00    

28.  в-07-4786/2024 05.04.2024 АО "Победа" 4720000474 4 270 000.00    

29.  в-07-4803/2024 05.04.2024 ООО "СПК Пригородный" 7802630747 4 095 000.00    

30.  в-07-4832/2024 05.04.2024 ООО "АгроИнтер" 4717009170 350 000.00    

31.  в-07-4856/2024 08.04.2024 К(Ф)Х Кленов Д. В. 470604708345 2 100 000.00    

32.  в-07-4891/2024 08.04.2024 К(Ф)Х Янковский А.А. 471701442879 525 000.00    

33.  в-07-4894/2024 08.04.2024 КХ "Алакюль-3"  4704019679 962 500.00    

34.  в-07-4900/2024 08.04.2024 К(Ф)Х Быков А. Д. 470600005327 2 450 000.00    

35.  в-07-4901/2024 08.04.2024 ИП Куделько А. С. 470514727791 910 000.00    

36.  в-07-4912/2024 08.04.2024 ООО "Семена Северо-Запада" 4717008931 175 000.00    

37.  в-07-5007/2024 09.04.2024 К(Ф)Х Хухунашвили И. Р. 784801291133 719 510.00    

38.  в-07-5009/2024 09.04.2024 ЗАО "Племенной завод Приневское"  4703003595 10 150 000.00    

39.  в-07-5060/2024 10.04.2024 К(Ф)Х Карасёв Р. Д. 784800259257 630 000.00    

40.  в-07-5164/2024 11.04.2024 ООО "АГРОИННОВАЦИЯ" 4710012706 210 000.00    

41.  в-07-5229/2024 12.04.2024 К(Ф)Х Калганов В. Н. 781490309220 210 000.00    

42.  в-07-5278/2024 12.04.2024 К(Ф)Х Ширалиев С. О. о. 471609030552 71 715.69    

Итого х х 42 038 725.69 
 


